
„Promillebus“

Außerdem während des 
Verbandsgemeindeweinfestes 2025
In diesem Jahr wird die Verbandsgemeinde Alzey-Land ihre 
15. Weinkönigin krönen. Martha Hofmann wird die Krone im 
Rahmen der Erö� nungsfeier an Jule Hill weitergeben.

Weiterhin wird der Bustransfer, der „Promillebus“, alle 
24 Ortsgemeinden und die Stadt Alzey anfahren! 
Den Busfahrplan � nden Sie in diesem Flyer sowie im 
Weinfestführer.

Zudem steht allen bewegungseingeschränkten Besuchern 
eine barrierefreie Toilette in der Turnhalle und im Gau-Odern-
heimer Weg zur Verfügung. Parkplätze für Menschen mit 
Behinderung sind auf der Park� äche vor der Sportanlage in 
der Langgasse eingerichtet.

Fahrradparkplätze stehen den Festbesuchern auf der 
Park� äche vor der Sportanlage in der Langasse zur Verfügung.

Neben dem Rahmenprogramm wird es noch 
weitere Besonderheiten geben:

• Die Volontäre für Albig und Albig-hilft e. V. bieten eine Schlen-
derweinprobe durch die „Albiger-Reilchen“ an. Die Anmel-
dung und Glasausgabe zum Rundgang erfolgt am Stand von 
„Albig-hilft“. Tre� punkt und Start Feuerwehrgerätehaus. 
Die Schlenderweinprobe mit Reilchenführung � ndet statt am 
Festsamstag um 18:00 Uhr und am Festsonntag um 17:00 Uhr.

• Nach dem Festumzug am Sonntagmittag laden die Land-
frauen Albig ein zum großen Kuchenbu� et in der Turnhalle. 

• Am Festsonntag veranstaltet die Landjugend Albig und 
Umgebung ab 15:30 Uhr ein Beach-Volleyballturnier auf der 
Sport� äche im Gau-Odernheimer Weg.

• Im Hof Philipp bieten die Frühlingslerchen für die kleinen 
Gäste am Sonntagnachmittag Kinderschminken und 
verschiedene Spiele zum Mitmachen an.

20. – 22. Juni 2025

in Albigin Albig

37.37. WeinfestWeinfest 
der der Verbandsgemeinde Alzey-LandVerbandsgemeinde Alzey-Land

HIN

Bus 1 (1. Route) 
Gau-Heppenheim 
Marktplatz ............................19:00
Framersheim
Kirchstraße ...........................19:04
Gau-Köngernheim 
Ortsmitte ...............................19:08
Gau-Odernheim 
Marktplatz, Alzeyer Str.  .......19:11
Bechtolsheim 
Rathaus ...................................19:17
Biebelnheim 
Ortsmitte ...............................19:22
Albig 
Ardennenstraße .................. 19:32

Bus 1 (2. Route) 
Ober-Flörsheim 
Alzeyer Straße ...................... 20:10
Flomborn                        
Burgstraße ............................ 20:13
Eppelsheim 
Römer ..................................... 20:18
Dintesheim 
Ortsmitte ...............................20:22
Esselborn 
Ortsmitte ...............................20:29
Kettenheim 
Kirche .....................................20:32
Wahlheim 
Ortsmitte ...............................20:35
Freimersheim 
Rai� eissenkasse ..................20:39
Alzey 
Bahnhof .................................20:51
Albig 
Ardennenstraße ..................20:56

gültig am Freitag Abend (20. Juni) und Samstag Abend (21. Juni)

Bustransfer zum / vom VG-Weinfest

Die einfache Fahrt mit dem „Promillebus“ kostet 3,50 €.

ZURÜCK

Bus 1 (1. Route) 
Albig 
Ardennenstraße .................. 00:15
Biebelnheim 
Ortsmitte ...............................00:25
Bechtolsheim 
Rathaus ..................................00:30
Gau-Odernheim 
Marktplatz, Alzeyer Str. .....00:36
Gau-Köngernheim   
Ortsmitte ...............................00:39
Framersheim 
Kirchstraße ...........................00:43
Gau-Heppenheim 
Marktplatz ............................00:47

Bus 1 (2. Route) 
Albig 
Ardennenstraße ...................01:15
Alzey 
Bahnhof ................................. 01:20
Freimersheim 
Rai� eissenkasse .................. 01:32
Wahlheim 
Ortsmitte ............................... 01:36
Kettenheim 
Kirche ..................................... 01:39
Esselborn 
Ortsmitte ............................... 01:42
Dintesheim 
Ortsmitte ............................... 01:49
Eppelsheim 
Römer ..................................... 01:53
Flomborn                        
Burgstraße ............................ 01:58
Ober-Flörsheim 
Alzeyer Straße ......................02:01

HIN

Bus 2
Mauchenheim 
Ortsmitte ...............................19:30
O� enheim 
Spielplatz .............................. 19:33
Bechenheim 
Obergasse ............................. 19:37
Nieder-Wiesen 
Wendelsheimer Straße ..... 19:41
Nack 
Ortsmitte ...............................19:44
Erbes-Büdesheim 
Alzeyer Straße ...................... 19:49
Flonheim-U� hofen 
Dorfplatz ...............................19:58
Flonheim 
Marktplatz und Friedhof ..20:01
Bornheim 
Bahnhofstraße.....................20:04
Lonsheim 
Feuerwehr ............................20:07
Bermersheim v.d.H. 
Albiger Straße .......................20:11
Albig 
Ardennenstraße .................. 20:17

ZURÜCK

Bus 2 
Albig 
Ardennenstraße ..................00:45
Bermersheim v.d.H.
Albiger Straße ......................00:51
Lonsheim 
Feuerwehr ............................00:55
Bornheim 
Bahnhofstraße.....................00:58
Flonheim 
Marktplatz und Friedhof .. 01:01
Flonheim-U� hofen 
Dorfplatz ............................... 01:04
Erbes-Büdesheim 
Alzeyer Straße .......................01:13
Nack 
Ortsmitte ................................01:18
Nieder-Wiesen 
Wendelsheimer Straße ..... 01:21
Bechenheim 
Obergasse ............................. 01:25
O� enheim 
Spielplatz .............................. 01:29
Mauchenheim 
Ortsmitte ............................... 01:32



Albig
Albig

A 63

A 63

A 63

0 50 100 m 18 May 2025 © 123map • Daten: OpenStreetMap, Lizenz ODbL 1.0

Ankunft/Abfahrt
Promillebus

Kleine
Bühne

1
2

3

4
5

6

7 8
9

10

11

12
1314 15 16

Haupt-
bühne

Ardennenstraße

Langgasse

Freitag, 20. Juni 2025

18:00 Uhr Ö� nung der Weinstraße

19:00 Uhr Erö� nungsfeier & 

 Krönung der Weinkönigin 

20:30 Uhr „Blasorchester Gau-Odernheim“ (Hof Philipp)

20:30 Uhr „Extraordinary“ (Hauptbühne)

Samstag, 21. Juni 2025

15:00 Uhr Weinprobe mit 

 vielerlei Köstlichkeiten

18:00 Uhr Ö� nung der Weinstraße

18:00 Uhr  Singen der Chöre (Turnhalle)

21:00 Uhr „sugar2beat“ (Hof Philipp)

21:00 Uhr „The Candies“ (Hauptbühne)

Sonntag, 22. Juni 2025

10:00 Uhr  Festgottesdienst

11:30 Uhr  Ö� nung der Weinstraße

14:00 Uhr Großer Festumzug

15:30 Uhr Familiennachmittag (Hauptbühne & Hof Philipp)

18:00 Uhr „Kalli Koppold“ (Hauptbühne)

WeinstraßeFestprogramm Verlauf Festumzug

1 Flonheim, Weingut Kupper

2 Gau-Odernheim, Weingut Einsfeld

3 Albig-hilft  e. V. und 
Jumelage Albig-Signy-Lábbaye

4 FFW Albig, Förderverein FFW Albig und 
FCK-Fanclub Herzblut Teufel Albig

5 Wahlheim, Weingut Korfmann

6 Landjugend Albig & Umgebung  e. V.
und TV Albig

7 Gau-Heppenheim, Weingut am 
Schlossberg, Rainer Becker

8 Mauchenheim, FWG Mauchenheim

9 Biebelnheim, Weingut Pilgerhof

10 Erbes-Büdesheim, Bauern- u. Winzerverein

11 Ortsgemeinde Flonheim 

12 O� enheim, LOOP

13 Albig, Weingut Philipp

14 Bermersheim v.d.H., Dorfverein

15 Mauchenheim, Heimat- und Kulturverein 
„Mauchenheimer LebensArt“ e. V.

16 Albig, Landfrauen

17 O� enheim, BfO  e. V.

18 Ober-Flörsheim, Weingut Höbel

19 Schaustellerbetrieb Weiß, Crepestand

20 Schaustellerbetrieb Weiß, 
Kinderkarussell

21 Schaustellerbetrieb Weiß, Süßwaren

22 Schaustellerbetrieb Landgrebe, 
Pfeilewerfen

Antoniterhofstraße

Antoniterhofstraße

Neugasse

Neugasse

Gartenstraße

Gartenstraße

Alze
ye

r P
for

te

Alze
ye

r P
for

te

Ankunft/Abfahrt
Promillebus

Albig

+ Parkplatz für 
Fahrräder

17
18

19

21

22
20

DRK

Hof Philipp

La
ng

ga
sse

Wassergasse

AUFLÖSUNG

AUFLÖSUNG

+ Parkplatz für 
FahrräderAUFSTELLUNG

AUFSTELLUNG

Ardennenstraße
Ardennenstraße

Hu
nd

sk
op

fs
tra

ße
Hu

nd
sk

op
fs

tra
ße


